TỈNH ỦY BÌNH THUẬN           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

    BAN TUYÊN GIÁO

                   *                                  Bình Thuận, ngày 14 tháng 6 năm 2024

    Số 2098 - CV/BTGTU

Tăng cường thông tin, tuyên truyền tham gia
  Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật

 cấp Quốc gia với chủ đề “Tự hào một

      dải biên cương” lần thứ III

                                   Kính gửi:  - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

 - Sở Thông tin và Truyền thông,

 - Báo Bình Thuận,

 - Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Thuận,

 - Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh,

 - Hội Nhà báo Bình Thuận,

 - Ban tuyên giáo (tuyên huấn) các huyện, thị,

  thành ủy, đảng ủy trực thuộc; Mặt trận và các

  đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh.

Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp Quốc gia “Tự hào một dải biến

cương” do Ban Tuyên giáo Trung ương chủ trì tổ chức thường niên hai năm một

lần đã nhận được sự hưởng ứng của các tầng lớp nhân dân, đánh giá cao của lãnh

đạo cấp cao Đảng, Nhà nước. Cuộc thi và Triển lãm là hình thức tuyên truyền hiệu

quả, giới thiệu vùng biên cương hùng vĩ của đất nước, tôn vinh các lực lượng đang

ngày đêm giữ gìn, bảo vệ vũng chắc biên cương Tổ quốc tới nhân dân cả nước và

bạn bè quốc tế. Cuộc thi và Triển lãm lần thứ III năm 2024 được kỳ vọng sẽ tiếp

nối thành công của hai lần tổ chức trước đây, góp phần khơi dậy, bồi dưỡng tinh

thần yêu nước, lòng tự hào về cơ đồ, vị thế của đất nước, trách nhiệm với quê

hương, đất nước trong các tầng lớp nhân dân trong và ngoài nước. Sau hơn 2 tháng

phát động, Ban Tố chức đã nhận được các tác phẩm tham gia Cuộc thi bao gồm cả

ảnh đơn và ảnh bộ của những tác giả chuyên nghiệp và không chuyên đến từ nhiều

địa phương, cơ quan, đơn vị.

Thực hiện Công văn số 8551-CV/BTGTW, ngày 04/6/2024 của Ban

Tuyên giáo Trung ương, tiếp theo Công văn số 1936-CV/BTGTU, ngày

27/3/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trân trọng đề

nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục quan tâm đẩy mạnh tuyên truyền về

Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ thuật cấp Quốc gia với chủ đề “Tự hào một

dải biên cương” lần thứ III bằng nhiều hình thức phong phú trên hệ thống báo

in, báo điện tử, truyền thanh, truyền hình, các cổng, trang thông tin điện tử, trên

các bản tin, trang tin; các trang mạng xã hội, để Cuộc thi và Triển lãm lần thứ III

năm 2024 tiếp tục được lan tỏa và trở thành hoạt động sinh hoạt chính trị, xã hội

sâu rộng hơn nữa.

Cuộc thi và Triển lãm đồng thời được đăng tải trên Trang Thông tin điện

tử Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: https://btgtu.binhthuan.dcs.vn - mục tài liệu và

mã Code QR.

Đính kèm mã QR Thể lệ và Clip tuyên truyền về Cuộc thi và Triển lãm lần thứ III

năm 2024:

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các địa phương, đơn vị quan tâm chỉ đạo triển

khai thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),

- Như trên,

- Lãnh đạo Ban (M),

- Lưu BTGTU. Đ.Tiến

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Ngọc Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-14T16:46:42+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Ngọc Hòa<NGUYENNGOCHOA/BTGTU/TUBINHTHUAN/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-14T16:47:09+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ban Tuyên giáo<btgtu@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!